

## Öffentliche Bekanntmachung

- 4. Sitzung des Stadtrates der Stadt Landau in der Pfalz
- am Dienstag, den 10.11.2009 um 17:00 Uhr
- im Rathaus, Marktstraße 50, Ratssaal

## Tagesordnung:

$\ddot{\sim}$	CC	.1.	1	OD 11
( )	tten	tlic	her	Teil

1	Einwohnerfragestund	le

2 Bewerbung um die Ausrichtung der Landesgartenschau 2014 Vorlage: 610/014/2009

Berichterstatterin: Frau Stötzer, Büro Stötzer & Stötzer

- Antrag des Ausländerbeirats; Kommunales Wahlrecht für alle Migrantinnen und Migranten Vorlage: 101/034/2009
- 4 Antrag der FWG-Stadtratsfraktion; Photovoltaikanlagen Vorlage: 101/039/2009
- 5 Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau an Herrn Peter Imo Vorlage: 101/001/2009
- Werleihung der Ehrennadel der Stadt Landau an Herrn Klaus Wolf Vorlage: 101/028/2009
- Wahl der weiteren Mitglieder des Beirates für Migration und Integration

Vorlage: 101/040/2009

- 8 Umlegungsausschuss Wahl des Vorsitzenden und des stellvertretenden Vorsitzenden Vorlage: 101/026/2009
- 9 Entschädigung der Mitglieder des Umlegungsausschusses Vorlage: 101/027/2009
- 10 Lärmaktionsplan der Stadt Landau i.d.Pfalz Vorlage: 320/001/2009
- 11 Änderung der Abfallgebührensatzung Vorlage: 860/009/2009
- Änderung der Abgabensatzung Abwasserbeseitigung (Abgrenzung Außenbereich); Änderung in der Anlage 2
  Vorlage: 860/012/2009
- 13 Entwicklungsmaßnahme Konversion Landau Süd

Anpassung Honorarvergütung der DSK für die Grundstücksbewirtschaftung

Vorlage: 240/005/2009

Erhebung von Ausbaubeiträgen für den Ostring

Vorlage: 680/009/2009

15 Jahresabschluss 2008 des Gebäudemanagements Landau -

Eigenbetrieb

Vorlage: 820/007/2009

16 Jahresabschluss 2008 der Entsorgungswerke Landau

Vorlage: 860/002/2009

17 Verschiedenes

Landau in der Pfalz, 2. November 2009 Die Stadtverwaltung

Hans-Dieter Schlimmer Oberbürgermeister